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      Formacje mundurowe w swoim arsenale posiadają strzelby gładkolufowe są to zazwyczaj
strzelby powtarzalne 
pump-action
, 
dwusystemowe
lub samopowtarzalne. Preferowane 
modele
to 
Mossbergi
serii 500 lub 590, Remingtony 870 i 
Benelli
M3 lub M4. Strzelba jest bardzo skuteczną bronią na krótkich i średnich dystansach. Zazwyczaj
wykorzystywana jest w „czarnej taktyce” podczas pokonywania przeszkód technicznych, 
drzwi. 
Itp. Ma szerokie zastosowanie w prewencji 
podczas
 
tłumienia
zamieszek. Jej agresywny wygląd i charakter wzbudza respekt.
  

  

     

            Tak szeroki wachlarz zastosowania wymaga dobór odpowiedniej amunicji, dostosowan
ej do potrzeb operatorów. Amunicja bojową są naboje kulowe typu „
Brenneke
” oraz loftka o zawartości 6,9 lub 12 śrucin o kalibrze od 6,8 do 9 
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mm
. Są to naboje o dużej sile 
rażenia,  
określane jako zabójcze. Amunicją 
specjalną
 
są
naboje proszkowe PR-94 i gazowe CS-94.
  

     Pierwsze służą do rozbijania zawiasów,  zamków w drzwiach podczas szturmowania
pomieszczeń, drugie gazowe do obezwładniania  osób które w tych pomieszczeniach się
ukrywają. Do tłumienia zamieszek używana jest amunicja gumowa w postaci 
kuli, 
walca lub kilku, kilkunastu śrucin zazwyczaj w kalibrze 6,8 
mm. 
Jest to amunicja 
obezwładniajaca
wystrzelona z odpowiedniego dystansu i w określone partie ciała napastnika nie powoduje
śmierci lub poważnej rany u postrzelonego. Muszę jednak przyznać, że zdarzały się przypadki
poważnych zranień, utraty 
oka, 
połamania żeber itp. Rażenie w głowę może skutkować poważnymi następstwami.
       Strzelba wyposażona w tak szeroki asortyment amunicji jest  bronią bardzo skuteczną o
wszechstronnym zastosowaniu.
        Amunicja proszkowa i gazowa dostępna jest tylko dla formacji mundurowych. Strzelcy
sportowi–dynamiczni użytkują  amunicję typu Brenneke i Loftka  w konkurencjach strzelby
praktycznej. Amunicja tego typu jest dostępna dla osób fizycznych.. Największe zastosowanie
tej amunicji spotykamy w myślistwie.
  

 2 / 3



Amunicja do strzelb i karabinków bojowych

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
poniedziałek, 02 czerwca 2008 18:07 - Poprawiony wtorek, 27 lipca 2010 13:09

      Oprócz strzelb jako broń wsparcia w formacjach mundurowych używane są karabinkiszturmowe zazwyczaj w kalibrach pośrednich 7,62 x 39 lub 5,56 x 45. Do  walki używanajest amunicja pełnopłaszczowa, bardzo skuteczna o dużej sile razenia. Często operatorzy korzystają z broni wytłumionej i amunicji typu Subsonico poddźwiękowej prędkości. Dla potrzeb formacji produkowana jest również amunicja smugowa i przeciwpancerna.Amunicja „ślepa” używana jest do odstrzeliwania granatów nasadkowych. Chociazte ostatnie nie maja zastosowania w działaniach formacji porządkowych. Podczasszturmowania pomieszczeń, zazwyczaj uzywasię ręcznych granatów gazowych i błyskowo-ogłuszających, natomiast na ulicy podczastłumienia zamieszek RWGŁ (ręczne wyrzutnie granatów łzawiących) Do broni pro-snajperskiej używa się nabojówwyselekcjonowanych renomowanych producentów.                          Zbyszek      
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